Thus the clergy
had a way pre-
pared for them
by the Kings;
the assignment
to them of a
definite position
dates from
Moses; and they
were sacer-
mentally
instituted by
Christ.

¹ ethicarum, A, B.

² proximum *pro* per Christum, A.

mentum ordinis, impresso caractere aliter quam in veteri testamento. Et sic in dupli latitudine cleri secundum ista duo principia, Moysen et Cristum, est dare quotlibet gradus cleri.

This helps us to understand the language of various saints in the Decretals, who explain the derivation of *clericus* from κλῆπος, a lot, (i) by the election by lot of Matthias; (ii) by the Lord God being the 'lot' of *domini* habent, the Levites.

S. Isidore.

Et patet via ad intelligenda decreta sanctorum in ista materia. Nam beatus Ysidorus sic scribit ut recitatur 21^a dist.

Chros et clericos hinc appellatos esse credimus quia Mathias Decret. sorte est electus quem primum per apostolos legimus ordinatum. Dis. XXI. c. 1.

Κλῆπος¹ enim grece, latine sors vel hereditas dicitur: propterea dicti sunt clerci quia de sorte sunt domini vel quia partem

domini habent. Generaliter autem clerci² nuncupati sunt omnes 10

qui in ecclesia Christi deserviunt. Ecce iste sanctus videtur

innuere quod de genere cleri Christi Mathias fuit primus qui ordinatus est sacramentali institutione. Et hinc credo ipsum fuisse sorte electum³, ut notetur nomen clerci a divisione hereditatis facta per sortem sumpsisse exordium. Secundo 20

intelligitur dictum beati Ieronimi positum in decretis xli q. i: Decret.

S. Jerome.

Clericus qui Christi servit ecclesie interpretetur primum voca- C. XII. Q. i. 5.

bulum suum et nominis diffinizione prolata nitatur esse quod dicitur. Si enim κλῆπος grece latine sors appellatur, propterea clerci dicuntur quia de sorte domini sunt, vel quia ipse dominus 20 sors et pars clericorum est. Et quia vel ipse pars domini est vel dominum⁴ partem habeat talcm se exhibere debet ut ipse possideat dominum et ipse possideatur a domino. Qui dominum possidet et cum propheta dicit 'pars mea dominus' nichil extra dominum habere potest. Quod si quidpiam aliud²⁵ habuerit praeter dominum pars eius non erit dominus verbi gratia 'si aurum vel⁵ argentum, si possessiones, si varia supellectilia cum istis partibus dominus non dignatur fieri pars eius. Si autem ego pars domini sum et funiculus hereditatis eius⁶, non accipio partem inter ceteras tribus, sed quasi levita et 30 sacerdos vivo de decimis, altari⁷ serviens altaris oblacione sustentor. Habens victimum et vestitum hūs contentus ero, et nudam crucem nudus sequar. Et patet sentencia dicta de clero